
 

 

(Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio aiškinamojo rašto forma) 
 

Kauno Senamiesčio progimnazija 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 
 I KETVIRČIO BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

                      (I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metinė) 

 
2025 04 24 Nr.  

                   (data) 
 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis šiais teisės aktais: 

  Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu; 

  Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu; 

  Viešojo sektoriaus apskaitos ir atskaitomybės standartų nuostatomis; 

  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gegužės 23 d. nutarimu Nr. 488 „Dėl 

centralizuoto viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės apskaitos organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“; 

 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m sausio 1 d. įsakymu Nr. 1K-184 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžeto pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“; 

  Lietuvos Respublikos finansų ministro 2025 m. kovo 25 d. įsakymu Nr. 1K-63 „Dėl biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo taisyklių“ patvirtinimo; 

  Kauno miesto savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis 

Kauno miesto savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio 12 d. sprendimu Nr. T-818 „Dėl Kauno miesto 

savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“; 

  Kauno miesto savivaldybės biudžeto projekto rengimo, biudžeto vykdymo, tikslinimo, 

vykdymo atskaitomybės ir kontrolės tvarkos aprašu, patvirtintu Kauno miesto savivaldybės mero 2024 m. 

gruodžio 19 d. potvarkiu Nr. M-1490 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės biudžeto projekto rengimo, biudžeto 

vykdymo, tikslinimo, vykdymo atskaitomybės ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

  kitais teisės aktais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų biudžeto vykdymą ir 

atskaitomybės sudarymą.  

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio rengimo tikslas – pateikti išsamią ir tikslią informaciją apie 

valstybės ir savivaldybės biudžeto, pajamų ir kitų lėšų išlaidų įvykdymą per nurodytą laikotarpį pagal 

valstybės funkcijas ir ekonomines klasifikacijas. Pateikti informaciją visuomenei apie vykdomas 

programas, programų finansavimo šaltinius, asignavimų pasiskirstymą ir naudojimą, nepanaudojimo 

priežastis. 

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį rengia biudžetinė įstaiga „Kauno biudžetinių įstaigų 

buhalterinė apskaita“. 



 

 

2 

 

II SKYRIUS 

APSKAITOS POLITIKA 

 

Biudžeto vykdymo ataskaitose pajamos pripažįstamos, kai pinigai gaunami į sąskaitas, o 

išlaidos pripažįstamos, kai jos apmokamos. Sudarant biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį buvo taikyti šie 

principai: 

Subjekto principas – biudžeto vykdymo ataskaitas sudarantis viešojo sektoriaus subjektas 

laikomas atskiru vienetu ir į biudžeto vykdymo rinkinį įtrauktas tik to viešojo sektoriaus subjekto biudžeto 

vykdymas.  

Periodiškumo principas – finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas ataskaitiniams 

laikotarpiams, kurie nustatyti teisės aktuose. 

Pastovumo principas – reiškia, kad apskaitos politika, metodai ir principai taikomi nuosekliai 

iš vieno ataskaitinio laikotarpio į kitą, kad būtų užtikrintas biudžeto vykdymo ataskaitų palyginamumas. 

 

 

III SKYRIUS 

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ PLANO VYKDYMAS 

 

Įstaigos pajamas sudaro pajamos už suteiktas paslaugas ir nuomą. Detali informacija apie 

įstaigos pajamas pateikta 3 priede ,,Informacija apie biudžetinių įstaigų pajamas pagal 2025 m. kovo 31 d. 

duomenis”. 

 

 

IV SKYRIUS 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ PLANO VYKDYMAS 

 

Informacija apie biudžeto plano vykdymą ir asignavimų nepanaudojimo priežastys pateiktos   

1 lentelėje. 

Įstaiga iš Europos Sąjungos ir kitų tarptautinių organizacijų lėšų negavo.  

 

 

V SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

 

1. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje įstaiga mokėtinų sumų, kurių išmokėjimo terminas yra 

suėjęs neturėjo.  Detali informacija apie kitas mokėtinas sumas pateikta ataskaitoje ,,Mokėtinų sumų 2025 

m. kovo 31 d. ataskaita“.  

2. Įstaiga kitų valstybės biudžeto lėšų negavo.  



 

 

3 

3. 2025 m. sausio 1 d. duomenimis biudžetinių lėšų asignavimų likutis 0,00 Eur. Ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje biudžetinių lėšų asignavimų likutis 708,89 Eur. Banko likutį sudaro lėšos skirtos 

banko paslaugoms apmokėti ir gautos kompensuojamos lėšos. 

4. Praėjusiais metais nepanaudotas lėšų likutis (banke), kuris ataskaitiniais metais buvo 

įskaitytas į nuo metų pradžios gautus asignavimus 0,00 Eur.  

PRIEDAI:  

1. Informacija apie biudžetinių įstaigų pajamas pagal 2025 m. kovo 31 d. duomenis (3 priedas). 

2. 1 lentelė. Biudžeto išlaidų plano vykdymo pagal programas ir finansavimo šaltinius 

ataskaita. 

3. Mokėtinų sumų 2025 m. kovo 31 d. ataskaita (Valdžios sektoriaus subjektų apskaitos 

duomenų teikimo Finansų ministerijai ir skelbimo taisyklių 9 priedas). 

 

 

 

Direktorė                                                                                                           Loreta Levanauskienė 

(Įstaigos vadovas ar jo įgalioto  Parašas    Vardas  ir pavardė 
 asmens pareigų pavadinimas)  

                           

 
Grupės vadovės pavaduotoja                                                                                          Jūratė Čikotienė  

 

(Finansinę apskaitą tvarkančio  Parašas     Vardas  ir pavardė 
 juridinio asmens BĮ „Kauno   
biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita“  
įstaigos vadovas arba jo įgalioto  
asmens pareigų pavadinimas) 
 

 

__________________ 


